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（１） 加西市の子どもをめぐる状況 

 

① 人口 
 

ア．人口の推移（単位：人・％） 

  人口 0～14 歳 15～64 歳 65～  歳 
0～14 歳 

割合 

15～64 歳 

割合 

65～歳 

割合 

平成 20 年 49,549 6,603 31,135 11,811 13.3 62.8 23.8 

平成 21 年 48,980 6,391 30,630 11,959 13.0 62.5 24.4 

平成 22 年 48,405 6,220 29,992 12,193 12.8 62.0 25.2 

平成 23 年 47,733 5,998 29,573 12,162 12.6 62.0 25.5 

平成 24 年 47,205 5,820 29,008 12,377 12.3 61.5 26.2 

平成 25 年 46,672 5,605 28,296 12,771 12.0 60.6 27.4 

平成 26 年 46,141 5,468 27,509 13,164 11.9 59.6 28.5 

平成 27 年 45,695 5,319 26,908 13,468 11.6 58.9 29.5 

平成 28 年 45,171 5,154 26,235 13,782 11.4 58.1 30.5 

平成 29 年 44,825 5,101 25,725 13,999 11.4 57.4 31.2 

住民基本台帳（各年4月1日） 

 

イ．年齢別就学前児童数の推移（単位：人） 

  0 歳 1 歳 2 歳 3 歳 4 歳 5 歳 合計 

平成 20 年 366 353 347 424 371 460 2,321 

平成 21 年 297 379 347 344 418 369 2,154 

平成 22 年 310 306 384 346 343 418 2,107 

平成 23 年 281 321 307 372 358 342 1,981 

平成 24 年 285 301 322 308 368 367 1,951 

平成 25 年 278 299 310 317 305 361 1,870 

平成 26 年 319 281 309 313 315 307 1,844 

平成 27 年 281 337 289 321 320 319 1,867 

平成 28 年 282 288 343 302 322 322 1,859 

平成 29 年 297 306 312 352 309 319 1,895 

住民基本台帳（各年4月1日） 

 

ウ．合計特殊出生率（外国人をのぞく） 

  加西市 兵庫県 国 

平成 20 年 1.21 1.34 1.37 

平成 21 年 1.26 1.33 1.37 

平成 22 年 1.21 1.41 1.39 

平成 23 年 1.17 1.40 1.39 

平成 24 年 1.29 1.40 1.41 

平成 25 年 1.38 1.42 1.43 

平成 26 年 1.26 1.41 1.42 

平成 27 年 1.35 1.43 1.46 

加西市統計書 
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エ．社会動態（外国人をのぞく） （単位：人） 

  転入 転出 社会動態 

平成 20 年 1,019 1,357 △ 338 

平成 21 年 938 1,321 △ 383 

平成 22 年 938 1,298 △ 360 

平成 23 年 974 1,253 △ 279 

平成 24 年 1,041 1,364 △ 323 

平成 25 年 1,164 1,446 △ 282 

平成 26 年 1,143 1,321 △ 178 

平成 27 年 1,187 1,446 △ 259 

平成 28 年 1,307 1,400 △ 93 

加西市統計書 

 

 

② 保育所・幼稚園等 
 

 

ア． 就学前児童と在籍園児数 （単位：人・％） 

  総数 保育所在籍数 割合 

平成 20 年 2,321 1,338 57.6% 

平成 21 年 2,154 1,268 58.9% 

平成 22 年 2,107 1,282 60.8% 

平成 23 年 1,981 1,227 61.9% 

平成 24 年 1,951 1,226 62.8% 

平成 25 年 1,870 1,186 63.4% 

平成 26 年 1,844 1,187 64.4% 

平成 27 年 1,867 1,228 65.8% 

平成 28 年 1,859 1,224 65.8% 

平成 29 年 1,895 1,271 67.1% 

加西市統計書 

 

イ． 年齢別の在園児数 （単位：人） 

  0 歳 1 歳 2 歳 3 歳 4 歳 5 歳 合計 

平成 20 年 21 86 131 313 343 444 1,338 

平成 21 年 22 83 151 279 381 352 1,268 

平成 22 年 17 103 151 284 318 409 1,282 

平成 23 年 18 95 149 298 337 330 1,227 

平成 24 年 22 94 145 257 347 361 1,226 

平成 25 年 12 98 153 269 290 364 1,186 

平成 26 年 16 91 168 300 309 303 1,187 

平成 27 年 28 113 157 285 322 323 1,228 

平成 28 年 25 118 175 277 313 316 1,224 

平成 29 年 24 133 176 312 305 321 1,271 

加西市統計書



 

7 
 

 

ウ． 教育・保育の見込みと確保内容 （各年4月1日現在、幼稚園5月1日現在） 

 
 

平成 26 年度 合 計 
１号 ２号 ３号 

３歳以上 
教育希望 

３歳以上 
保育が必要 

０・１・２歳 
保育が必要 

園児数 1,187 人 210 人 702 人 275 人 

定員 1,653 人 460 人 896 人 297 人 

充足率 71.8％ 45.7％ 78.3％ 92.6％ 

定員 

幼稚園 393 人 393 人 － － 

認可保育所 1,020 人 － 767 人 253 人 

認定こども園 240 人 67 人 129 人 44 人 

その他の保育施設 － － － － 

合計 1,653 人 460 人 896 人 297 人 

 
 
 

平成 29 年度 合 計 
１号 ２号 ３号 

３歳以上 
教育希望 

３歳以上 
保育が必要 

０・１・２歳 
保育が必要 

園児数 1,271 人 177 人 761 人 333 人 

定員 1,387 人 257 人 786 人 344 人 

充足率 91.6％ 68.9％ 96.8％ 96.8％ 

定員 

幼稚園 87 人 87 人 － － 

認可保育所 602 人 － 436 人 166 人 

認定こども園 698 人 170 人 350 人 178 人 

その他の保育施設 － － － － 

合計 1,387 人 257 人 786 人 344 人 
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③ 学童保育 
 

ア． 定員・入所者数 （単位：人） 

  定員数 入所者数 

平成 20 年 175 137 

平成 21 年 210 150 

平成 22 年 210 151 

平成 23 年 280 217 

平成 24 年 315 219 

平成 25 年 292 213 

平成 26 年 305 225 

平成 27 年 400 293 

平成 28 年 394 333 

平成 29 年 394 334 

加西市統計書 

 

イ．入所者数 学年別内訳 （単位：人） 

  平成 20 年 平成 21 年 平成 22 年 平成 23 年 平成 24 年 平成 25 年 平成 26 年 平成 27 年 平成 28 年 平成 29 年 

１年生 50 68 61 104 73 91 91 98 107 105 

２年生 51 45 56 60 86 67 82 72 102 94 

３年生 36 37 34 53 60 55 52 70 69 86 

４年生        33 41 34 

５年生        9 8 12 

６年生        3 6 3 

合計 137 150 151 217 219 213 225 285 333 334 

加西市統計書 

 

 


